
1

AΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
Ταχ. Διεύθυνση : Φιλίππου 82 
                               691 00 ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Πληροφορίες : Παντελής Δελίδης 
Τηλέφωνο :25313-53901
Η-Ταχυδρομείο :pdelidis@pamth.gov.gr

ΘΕΜΑ : Eπιμερισμός   στόχων   της  Γενικής  Διεύθυνσης  Μεταφορών  και  Επικοινωνιών  στις 
Διευθύνσεις αυτής σύμφωνα με το άρθρο 9 του Ν.4940/2022 για την διενέργεια αξιολόγησης του 
προσωπικού για το έτος 2023

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης (Π.Δ 144/2010 - ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010)
4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.4940/2022 (ΦΕΚ 112/Α/2022) «Σύστημα στοχοθεσίας, 

αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, 
ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις». 

5. Την  αριθμ.ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/23/οικ.18708 (ΦΕΚ Β 6176/5.12.2022 και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
Β 6955/30.12.2022) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών σχετικά με τον «Καθορισμό του 
τύπου και του περιεχομένου των εντύπων για τη διενέργεια της αξιολόγησης, του τρόπου, 
του χρόνου και της διαδικασίας υποβολής τους, του ακριβούς τρόπου και χρόνου διενέργειας 
των υποχρεωτικών συζητήσεων και των θεματικών πεδίων υψηλής απόδοσης για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Μέρους Β’ του ν. 4940/2022». 

6. Την αριθμ.ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386 (ΦΕΚ Β 46/11.1.2023) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
σχετικά με τον «Καθορισμό του περιεχομένου των κατηγοριών στοχοθεσίας και ρύθμιση 
θεμάτων διαδικασίας και μεθοδολογίας καθορισμού αναθεώρησης στόχων και δεικτών 
μέτρησης του άρθρου 9 του ν. 4940/2022»

0002764406

Π.Α.Μ.Θ. 31.03.2023
Α. Π.: 98641/260

ΑΔΑ: 6ΡΜΩ7ΛΒ-ΜΑΠ



2

7. Την υπ. αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/29/οικ.2290/10-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΣΩ846ΜΤΛ6-Τ2Μ) εγκύκλιο σχετικά 
με την «Εφαρμογή στοχοθεσίας και διενέργεια της αξιολόγησης του προσωπικού του δημοσίου 
τομέα για την αξιολογική περίοδο του έτους 2023 – Ενέργειες Α’ Σταδίου». 

8. Την αριθμ. 96880/145/30-3-2023  Απόφαση τους Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Καθορισμός 
προτεραιοτήτων και στόχων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης σύμφωνα με το 
άρθρο 9 του Ν.4940/2022 για την διενέργεια αξιολόγησης του προσωπικού για το έτος 2023»

9. Την ανάγκη υποστήριξης των οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης / Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών κατά την εφαρμογή του Συστήματος 
«Διοίκηση μέσω Στόχων», σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο, όπως διαμορφώνεται από τις 
ανωτέρω διατάξεις και απορρέουσες διαδικασίες των σχετικών εγκυκλίων, μέσω διάχυσης των 
διαδικασιών και εμπλοκής του ανθρώπινου δυναμικού της σε όλα τα ιεραρχικά επίπεδα, με 
σκοπό τη βελτίωση της επιχειρησιακής και διοικητικής της ικανότητας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Άρθρο 1
Με την παρούσα απόφαση καθορίζονται και κατανέμονται οι στόχοι της Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έως 31 Δεκεμβρίου 2023 για την διενέργεια 
αξιολόγησης του προσωπικού για το έτος 2023.

Άρθρο 2 
Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022, καθορίζονται και κατανέμονται οι κάτωθι 
στόχοι της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης στους Προϊσταμένους των καθ’ ύλην αρμόδιων οικείων Διευθύνσεων ως  
εξής :

Κ.Α Στόχοι Οργανική Μονάδα Υλοποίησης Χρονοδιάγραμμα 
Υλοποίησης 

Α. ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1: Μετασχηματισμός της οικονομίας της Περιφέρειας, μέσω της 
ενίσχυσης της ανταγωνιστικότητας, της εξωστρέφειας και του παραγωγικού δυναμικού

Α.6. ΣΤΟΧΟΣ : Προαγωγή της ασφαλούς κυκλοφορίας οδηγών και οχημάτων

Α.6.1. Σχεδιασμός - υλοποίηση δράσεων 
& πρωτοβουλιών ενίσχυσης της 
οδικής κυκλοφορίας και 
ασφάλειας 

Διευθύνσεις Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Περιφερειακών 
Ενοτήτων Δράμας, Καβάλας, 
Ξάνθης, Ροδόπης, Έβρου και 
Ορεστιάδας 

31/12/2023

Ε. ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4: Ενίσχυση της επιχειρησιακής ικανότητας και παροχή ποιοτικών 
υπηρεσιών στους πολίτες

Ε.2. ΣΤΟΧΟΣ : Η ενίσχυση της αποδοτικότητας του ανθρώπινου δυναμικού και της 
αποτελεσματικότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών της Περιφέρειας μέσω της συνεχούς 
επιμόρφωσης και της ανάπτυξης των δεξιοτήτων των στελεχών

ΑΔΑ: 6ΡΜΩ7ΛΒ-ΜΑΠ



3

Ε.2.1. Επιμόρφωση προσωπικού μέσω 
προγραμμάτων του Εθνικού 
Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών ή 
άλλων φορέων 

Διευθύνσεις Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Περιφερειακών 
Ενοτήτων Δράμας, Καβάλας, Ξάνθης, 
Ροδόπης, Έβρου και Ορεστιάδας

31/12/2023

Ε.2.2. Τακτικές συναντήσεις εργασίας - 
συνεχής ενημέρωση των υπαλλή-
λων όσον αφορά τροποποιήσεις 
νομοθετικού πλαισίου, ορθή 
εφαρμογή νομοθεσίας, 
αποφάσεων, εγκυκλίων, την 
εφαρμογή του Συστήματος 
Ηλεκτρονικής Διακίνησης 
Εγγράφων (Σ.Η.Δ.Ε.), τον Κώδικα 
Διοικητικών Διαδικασιών κ.ά. 

Διευθύνσεις Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Περιφερειακών 
Ενοτήτων Δράμας, Καβάλας, Ξάνθης, 
Ροδόπης, Έβρου και Ορεστιάδας

31/12/2023

Ε.4. ΣΤΟΧΟΣ : Απλούστευση / αναθεώρηση των εσωτερικών διαδικασιών για τη βελτίωση της 
απόδοσης των υπηρεσιών και της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών και αξιοποίηση 
της σύγχρονης τεχνολογίας επικοινωνιών και πληροφορικής

Ε.4.1. Αύξηση του ποσοστού των 
παρεχόμενων υπηρεσιών 
ψηφιακά

Διευθύνσεις Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Περιφερειακών 
Ενοτήτων Δράμας, Καβάλας, 
Ξάνθης, Ροδόπης, Έβρου και 
Ορεστιάδας

31/12/2023

Ε.4.2. Βελτίωση – ενίσχυση της χρήσης 
του Συστήματος Ηλεκτρονικής 
Διακίνησης Εγγράφων (Σ.Η.Δ.Ε.) 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
ολοκληρωμένα, για μείωση της 
γραφειοκρατίας και επιτάχυνση 
της διεκπεραίωσης υποθέσεων 
κατά περίπτωση.

Διευθύνσεις Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Περιφερειακών 
Ενοτήτων Δράμας, Καβάλας, 
Ξάνθης, Ροδόπης, Έβρου και 
Ορεστιάδας

31/12/2023

Άρθρο 3
ΕΦΑΡΜΟΓΗ – ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΣΤΟΧΩΝ 

Οι προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, συνεργάζονται με τους προϊσταμένους των υποκείμενων 
οργανικών μονάδων για  την εξειδίκευση και τον καθορισμό των επιμέρους επιχειρησιακών και 
λειτουργικών στόχων, προκειμένου να ολοκληρωθεί συντονισμένα η διαδικασία της στοχοθεσίας για 
το έτος 2023, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 6 της υπ΄ αριθ. 
ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/30.12.2022 (Β΄46) Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών. 
 
Σε κάθε ιεραρχικό επίπεδο οι στόχοι εξειδικεύονται και καθορίζονται κατόπιν συνεργασίας και 
συμφωνίας μεταξύ των προϊσταμένων και των κατά περίπτωση Αξιολογητών τους σύμφωνα με το 
άρθρο 7 του ν.4940/2022. 

ΑΔΑ: 6ΡΜΩ7ΛΒ-ΜΑΠ



4

Ο επιμερισμός των ως άνω στόχων πραγματοποιείται με τη χρήση του εντύπου «Επίτευξης Στόχων 
Προϊσταμένου» σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 6 της αριθ. ΔΣΣΚ/ ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/30.12.2022 
(ΦΕΚ 46/Β/2023) Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών. Σε κάθε ιεραρχικό επίπεδο ο κάθε στόχος 
αντιστοιχίζεται σε ένα από τα πεδία «Παρεχόμενες Υπηρεσίες της Οργανικής Μονάδας», «Εσωτερική 
Οργάνωση και Λειτουργία της Οργανικής Μονάδας» και «Γνώσεις Δεξιότητες και Ικανότητες των 
Υπαλλήλων της Οργανικής Μονάδας» του Μέρους Β΄ του εντύπου «Επίτευξης Στόχων 
Προϊσταμένου». 

Άρθρο 4 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ – ΙΣΧΥΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

Η απόφαση αυτή αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας και ισχύει μέχρι 31 
Δεκεμβρίου 2023.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

                     ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΕΛΙΔΗΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Προϊστάμενοι Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Περιφερειακών Ενοτήτων Δράμας, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, 
Έβρου και Ορεστιάδας 

ΑΔΑ: 6ΡΜΩ7ΛΒ-ΜΑΠ


		2023-04-03T12:29:05+0300
	Athens




